[image: image1.jpg]

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 25.03.2013 № 106-П «Об утверждении Положения о порядке и условиях осуществления единовременных компенсационных выплат в 2017 году отдельным медицинским работникам в Камчатском крае»

В соответствии с частью 12.2. статьи 51 Федерального закона от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 25.03.2013 № 106-П «Об утверждении Положения о порядке и условиях осуществления единовременных компенсационных выплат в 2017 году отдельным медицинским работникам в Камчатском крае» следующие изменения:

1) в пункте 2 части 12 слова «30 календарных дней» заменить словами «30 рабочих дней»;
2) часть 12 дополнить пунктом 5 следующего содержания: «5) обязанность Министерства осуществлять контроль за соблюдением установленных настоящим Положением условий для осуществления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам.»;
3) в части 14 слова «в срок до 15-го числа месяца, предшествующего месяцу, в котором осуществляются выплаты медицинским работникам,» заменить словом «ежемесячно».

2.
Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Губернатор Камчатского края                                                              В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края

	В.Н. Карпенко

	Министр финансов

Камчатского края

	С.Г. Филатов

	Министр здравоохранения
Камчатского края

	Т.В. Лемешко

	Начальник Главного правового

управления Губернатора

и Правительства Камчатского края

	С.Н. Гудин

Исполнитель:

Чуприна Ольга Михайловна
8 (4152) 201-390
Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 25.03.2013 № 106-П «Об утверждении Положения о порядке и условиях осуществления единовременных компенсационных выплат в 2017 году отдельным медицинским работникам в Камчатском крае»
Проект постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 25.03.2013 № 106-П «Об утверждении Положения о порядке и условиях осуществления единовременных компенсационных выплат в 2017 году отдельным медицинским работникам в Камчатском крае» разработан в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» обязанностей Министерства здравоохранения Камчатского края.

Принятие данного проекта постановления не потребует выделения дополнительных ассигнований из краевого бюджета в 2017 году.

30 мая 2017 года проект постановления размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Интернет для проведения в срок до 08 июня 2017 года независимой антикоррупционной экспертизы. По окончании данного срока заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы не поступило.

Исполнитель:

Чуприна Ольга Михайловна
8 (4152) 201-390